[image: image1.jpg]

[image: image2.png]

Câmara Municipal de Telêmaco Borba
                      Rua Oscar Hey, 99 – Centro – CEP: 84261-640  –  Telêmaco Borba - Paraná

         Fone: (42) 3272-1461 - FAX (42) 3272-0147

E-mail:  camaratb@uol.com.br

	LIDO NO EXPEDIENTE

ENCAMINHE-SE

Sala das Sessões, 30/07/2012

__________________________

Mario Cesar Marcondes

Presidente

INDICAÇÃO Nº 512/12

                                              O Vereador que abaixo subscreve no uso de suas prerrogativas regimentais “INDICA AO SENHOR PREFEITO JUNTO COM A COMISSÃO DE TRÂNSITO, QUE SE FAÇA UM ESTUDO EM RELAÇÃO A COLOCAÇÃO DE PLACA INDICANDO SAÍDA DE VEÍCULOS NA TRAVESSA AMADEU PEREIRA MALHEIRO, LOCALIZADA NO BAIRRO BOM JESUS''.
J U S T I F I C A T I V A

                                             Os veículos que trafegam em alta velocidade na rua e a falta de sinalização podem ocasionar acidentes com os pedestres. Na colocação de faixa de sinalização vai melhorar o trânsito da rua aonde vai trazendo maiores comodidades aos pedestres.
                                                             Sala das Sessões, 30 de julho de 2.012.
Renato Bahena
Vereador